
新職発０４０５第１号 

令和 ６年 ４月  ５日  

 

事業主各位 

 

新潟公共職業安定所長     

                                   （公印省略） 

 

「企業と高校教師の情報交換会」の開催について（御案内） 

 

 当所の業務運営につきましては、日頃より格別な御配意を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、高等学校の令和６年３月卒業者の就職については３月末現在で内定率が１００％となっ

たものの、求人・求職のミスマッチ等により就職内定が遅くなった事案も見られました。 

 このことから、新規高等学校卒業予定者の採用を計画している企業と高等学校教師が意思疎通

を図り、生徒の適職選択・職場定着を促進することを目的に標記情報交換会を下記のとおり開催

します。 

 御多忙とは存じますが、本会の趣旨を御理解いただき、是非、御参加くださいますよう御案内

申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年５月２１日（火） １３時１５分～１６時３０分 

        企業入替えによる２部制 第１部 １３時１５分～１４時４５分 

第２部 １５時００分～１６時３０分 

 

２ 会 場  朱鷺メッセ ２階 メインホール  新潟市中央区万代島６－１ 

 

３ 内 容  自由移動形式による情報交換 

        会場に設置した高等学校のブースに企業が訪問する形式とします。 

 

４ 参加対象企業及び高等学校 

   企業：令和７年３月新規高等学校卒業予定者の採用を計画しているハローワーク新潟管内

の企業 

   高等学校：ハローワーク新潟管内及び新発田・新津・巻管内の高等学校 

 

５ 参加申込み方法 

（１） 新潟労働局新潟新卒応援ハローワーク（ハローワーク新潟 若者しごと館）ＨＰの「参

加フォーム」よりお申し込みください。 

  （２）申込み締切日  令和６年４月 30 日（火） 

 

６ その他 

（１） ２部制での開催となりますので、御参加いただく時間帯につきましては申込み締切 

日以降に改めて連絡します。 

（２） 参加企業多数が予想されるため１社あたり１名での参加をお願いします。 



（３） 待ち時間短縮のため、当日は別紙「『企業と高校教師の情報交換会』用企業 PR シー 

ト」を作成の上、説明資料として面談希望校数分を御持参ください。申込み締切日を 

過ぎますとホームページでの掲載を終了しますので、締切日までにダウンロードをお 

願いします。 

（４） 面談時間は入替え時間を含む１社５分程度とさせていただきますので、御協力をお願 

いします。 

なお、面談をお待ちの企業が多数となった学校については、早めに締め切る場合があ 

りますので予め御了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先： 

新潟新卒応援ハローワーク 

（ハローワーク新潟 学卒部門）  

担当：斎藤 

TEL ０２５－２４１－８６０９ 

 


